

Referat Bestyrelsesmøde nr. 31 den 6. december 2012

Tilstede: alle

Ad 1. Godkendelse af dagsordenen

Dagsordenen blev godkendt

Ad 2. Godkendelse og underskrivelse af referat fra bestyrelsesmødet den 6/9 2012

Referatet blev godkendt og underskrevet.

Ad 3. Nyt siden sidst – Meddelelser / Orientering

Henning Høy Carstens (HC) gennemgik skybrudssikringsprojektet. Bo Hansen fik entreprisen. Projektet er markant dyrere end først antaget, idet der er sket ændringer i kravene til skybrudssikring.

Undervisningsministeriet har meddelt, at de dækker udgifter på bygningsområdet, der er afholdt i 2012.

Derfor har ledelsen i samråd med bestyrelsesformanden besluttet at sætte projektet i gang på trods af den højere samlede pris, idet vores egenbetaling samlet set bliver mindre, og vi dermed holder os inden for den bemyndigelse, bestyrelsen tidligere har givet. Den præcise udgift afhænger af, hvor meget der blevet færdigt inden nytår.

Keld Jepsen (KJ) orienterede om, at KJ, KI og HC har haft møde med Nicky Veidal, jurist fra Bygningsstyrelsen, der fortalte, at der nu er kommet gang i processen med Gribskov Kommune vedrørende Kultursalen.

Kirsten Jeppesen (KI) orienterede om, at 1.g har valgt studieretninger. Processen har været nemmere i år. Vi ender med kun 2 blandede studieretninger.

KI fortalte, at hun har været på besøg i alle 1.g klasser, der alle er velfungerende. Det var en positiv oplevelse, eleverne var især glade for modtagelsen på skolen, atmosfæren, den gode stemning, den gode undervisning og de fysiske rammer. De nævnte, at lærerne bør koordinere de skriftlige opgaver bedre, og de ønsker mere samarbejde på langs i studieretningerne, fagligt såvel socialt.

KI informerede om det årlige møde med skoleledere og vejledere. Alle skoler på nær Gribskole deltog, der var god dialog. Andreas Elkjær (AE) holdt på mødet et godt oplæg om UU Gribskov.

Der var generelt interesse for udvidet samarbejde mellem gymnasiet og grundskolerne på flere områder. KI nævnte, at der havde været afholdt vellykket 1.g forældreaften i september og stor fødselsdagsfest i november for elever, forældre og lærere. Næste år skal der tydeligere gøres opmærksom på, at programmet efter middagen også er tilrettelagt for forældrene.

AE orienterede om, at Gribskov Kommune er i gang med et organisatorisk eftersyn, som indebærer en omorganisering på børn og unge området. Der bliver et nyt børne-unge center med en ny direktør og to centerchefer. Der kommer ny kommunaldirektør.

Carl-Jørgen Bindslev (CJB) fortalte, at der er åbnet en ny UCC-campus i Hillerød, hvor en række velfærdsuddannelser er placeret. CJB opfordrede til, at vore elever kommer på besøg der.

Ad 4. Mål og handlingsplaner

KI kommenterede på det udsendte bilag "Mål og handlingsplaner 2012-2014", som er sidste del af strategipapiret. Bilaget beskriver præcise mål og handlinger i forholdt til strategiens indsatsområder for 2012-2013 samt mere løse mål for 2013-2014. Efter afslutningen af skoleåret 2012-2013 evalueres mål og handlingsplanen med henblik på udformningen af mere præcise mål og handlinger for 2013-2014.

I forbindelse med gennemgangen af de enkelte punkter fremkom følgende kommentarer:

Lars Arnov (LA) nævnte Brüssel som en mulighed for fransktalende kontakt, da det giver gode samarbejdsmuligheder i forhold til samfundsfag.

LA nævnte, at vidensdeling er et område, vi bliver nødt til at investere i mentalt og økonomisk.

Rune nævnte, at der har været god rekruttering fra 1.g til elevrådet, og at elevrådet har oprettet et traditionsudvalg.

AE orienterede om, at når unge dropper ud fra ungdomsuddannelse eller har færdiggjort en ungdomsuddannelse og efterfølgende henvender sig til kommunen for at få socialhjælp, er det ofte ikke muligt at få hjælp, idet de i stedet får et uddannelsespåbud.

AE nævnte endvidere, at Gribskov Kommune overvejer at etablere en garantiskoleordning.

LA gjorde opmærksom på vigtigheden af at have meget fokus på fastholdelse af medarbejdere samt medarbejdernes kompetenceudvikling

Ad 5. Optagelseskapacitet 2014 og 2015

Bestyrelsen besluttede, at der til regionen indmeldes en optagelseskapacitet på 8 klasser pr. år med en bemærkning om, at hvis der er flere ansøgere fra vores optageområde, kan vi optage en klasse mere.

Ad 6. Økonomi

HC fremlagde det tilrettede budget for 2012, hvor der er beskåret på de poster, hvor det er muligt, så årets resultat bliver positivt.

HC fremlagde og kommenterede det foreløbige budget 2013. Der fremlagte budget var uden bygningstaxameter, men med indvendigt vedligeholdestaxameter. Der er fortsat mange ukendte faktorer (bl.a. frafald og bygningsovertagelse) i forhold til budgettet.

Det foreløbige budget blev vedtaget med en bemærkning om, budgettet skal følges tæt af bestyrelsen, da de ukendte faktorer kan have stor indvirkning på budgettet.

Ad. 7 Evt.

a) KI nævnte, at der vil komme invitation (pr. mail) til årets skolekomedie "Den franske revolution". Tilbage melding og deltagelse til Susanne Mørkeby Larsen (SML).

b) SML sendte adresselisten rund til korrektur.

c) Følgende datoer for forårets bestyrelsesmøder blev fastlagt:

Tirsdag d. 29. januar 2013 kl. 16.00

Mandag d 11. marts 2013 kl. 16.00

Torsdag d. 23 maj 2013 kl. 16.00

Ref. HC

